
AKT - THEMETIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGIARE

ME PERGJEGJESI TE KUTIZUAR
( MUSAJ-Z )) shpk

Ne Fier , sot me dote 07.O9.2018 ,

ZEJNI MUSAJ, me otesi Aqif e omesi Vijose, tindur me 23.01.1964 ne potos Fier,
Shqiperi shtetos shqipetor me odresen e bonlmit ne Logjio" Liri Gero,' Rrugo ,,

Demokrocio" Fier Shqiperi, mbojles leternjoftimit tD Nr. 028360 790 Nr. personol
G40r23015W

me iniciotiven time te lire si dhe duke u bozuor ne Kushteiuten e Republikes se
Shqiperise, Kodin Civil ne fuqi , ne mbeshteije te Ligjit nr. 99Ol dote 14.04.2008
"Per Shoqeriie Tregetore" ligjit nr. 9723 dole 03.05.2007 rr Per Qendren
Kombetore te Reg.iistrimit l , ote Dogonor , Fiskol , Totimor vendoso te krijoj
Shoqerine shqiptore me perg.jegjesi te kufizuor per so me poshte vi.jon :

Neni I
EMERTIMI ISHOQERISE

Te formohet shoqerio tregetore shqiptore me perg.jegjesi te kufizuor me emertimin
" MUSAJ-Z " shpk .

Shoqerio tr MUSAJ-Z !) shpk kriiohet per te ushtruor veprimtorine e so.i per nje
periudhe kohe te pokufizuor, mbi dhjete vjete pune te njeposnjeshme. Ky ofot
mund le shkuriohel per rostei kur shoqerio do te shperbehel sipos percoklimeve
qe do le posqyrohen ne Stotut.

Neni 3
QENDRA E SHOQERISE

Shoqerio a MUSAJ-Z l shpk do te ke'te qendren ( seline ) e soj ne territorin e
Republikes se Shqiperise , ne odresen : Zono Kodoslrole 1567, nr. i posurise 3488
me odrese ne Rrugo " E kripolloreve" Godino Nr. 5 Dukos, Potos

Adreso e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vUon
musoj_ol@yohoo.com

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Prodhime konfeksione te ndryshme.Prodhimin e kepuceve sondoleve, cizmeve,
contove opo dhe le pjeseve dhe oksesoreve le veconlo le tyre duke perfshire
prodhim lopicerie dhe prodhime le molerioleve lekure ose ploslike qe kone

Neni 2
KOH EZGJATJA E VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtorise se shoqerise do te jete :



per boze induslrine e lekures, Orgonizimin e kurseve per oftesimin profesionol
ne prodhimin e konfeksioneve ne pergjilhesi. lmporl - eksporl dhe lregetim
me shumice e pokice le mollrove le ndryshme induslriole, ushqimore
elektronike, moleriole ndertimi mobilie te te gjitho llojeve koncelori,
shlypshkrime elj. lmporlimin e linjove te prodhimit te moterioleve le ndryshme
industriole tregelimin si dhe pjesel e kembimil te tyre. Tronsporl kombelor dhe
nderkombelor le mollrove dhe posogjereve. Perpunim okliv . Fosoneri

Ne te gjilhe territorin e soj ne Republiken e Shqiperise Shoqerio do te udhehiqet
ngo legjislocioni shqiptor ne fuqi.
Te drejtot dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortokve te soj percoktohen me
hollesisht ne Stotutin qe i boshkengjitel ketij Akti.
Shoqerio gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislocionin
shqiptor ne fuqi.
Per evidenlimin e veprimtorise se Shoqerise do te perdoren dispozitot ligjore ne
fuqi,dhe kerkesot e pergiiiheshme te konlobilitetil ,sic sqorohel me hollesisht ne
dispozitot perkotese te Stotutii 1e Shoqerise.
Shoqerio fillon veprimtorine e soj velem posi te kete morre outorizimin e
orgoneve kompetente sipos legjislocionit ne fuqi

Neni 6
ORTAKET THEMETUES

Ortoket themelues te shoqerise eshte ZEJNI MUSAJ ,i cili eshte ortok ivetem i

Shoqerise .

Neni 7
KAPITATI ISHOQERISE

Kopitoli boze i Shoqerise eshle :

ne poro 100.000 ( njeqindmije) leke, indore ne nje kuote me vlere nominole
100.000 lek. Ortoku themelues i shoqerise zoteron 100 % te kopitolit te shoqerise
me vlere kontributi ne poro 100.000 leke. Kopiioli do le ngurtesohet kur kio
Shoqeri te regjistrohet ne QKR .

Kopitoli i shoqerise do te rritet krohos ecurise se soj ekonomike ,finonciore si

dhe te vendimeve qe do te monin ortokei per lo rritur ote ne te ordhmen
Kopiloli do te jete 100% i ortokeve te shoqerise

Pjeset e kopitolit themellor jone lirisht ie tronsferueshme me rruge
troshegimie , ne rost ndorje posurore mes boshkeshorteve dhe nepermjet
poroordhesve e posordhesve sipos leg.jislocionit ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 8
DREJTIMI I SHOQERISE

Orgon drejtues dhe vendimor ne ket6 shoq6ri 6shte Asomblejo
Kjo Asomble men vendime te zokonshme ose te joshiezokonshme sipos

disponimeve te stotutit te shoqerise
Shoqerio odministrohet ngo Adminisholori e soj z. ZEJNI MUSAJ i cili do te

kete kete detyre per nje periudhe 5 vjegore me te drejle rizgjedh.ie .

Neni 5
REGJIMI JURIDIK



Adminislroiori e pdrfoqdson juridikishl ote n6 td gjitho orgonet opo orgonizmot e
oporolit shteleror dhe ne morrddhdniet me 16 treidt, kur veprimet kone t6 b6jne
me disponimin e interesove moteriole td shoq6ris6.

Per cdo ceshtie profesionole ,si juridike ,ekonomike ,teknike etj ,shoqerio do ie
ongozhoje sipos rostit ne menyre ie vijueshme ose 1e perkoheshme duke punesuor
speciolist sipos legjislocionit ne fuqi .

Neni 9
SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

Posurio e shoqerise do te sigurohet ne lnstitulin e sigurimeve te Republikes si
dhe ne insiitute te tjero privote ekzistuese opo qe do te krijohen ne te ordhmen
sipos legiislocionit ne fuqi .

Moso e posurise qe do te sigurohet si dhe koho e sigurimit te soj do te vendoset
ngo Administotori

Neni l0
MBYTTJA EKONOMIKE VJETORE E SHOQERISE

Si rregull, veprimel ekonomike t6 shoqdrisd do td mbyllen m6 3l dhjetor 16 gdo vili
Perjoshtim ngo ky negull do tebehet kur e kdrkon orgoni kompetent ligjor.

Neni I I
TIKUJOIMI I SHOQERISE

Shoqdrio do te shperbdhet sipos rosteve qd do te pdrcoktohen n6 stolutin e soj.

Neni 12
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky okt per Themelimin e Shoqerise ko si pjese te soj edhe Stotutin e Shoqerise i

cili boshkengjitet dhe depozitohet sipos dispozitove ligjore ne fuqi.
Ne rostei e likujdimit perfundimtor te Shoqerise ,sipos legjislocionit ne fuqi

,pushon se vepruor edhe ky Aki - Themelimi .

Adreso ligjore e shoqerise eshte Zono Kodoslrole 1567, nr. i posurise 3488 me
odrese ne Rrugo " E kripolloreve " Godino Nr. 5, Dukos Polos

Qdo ndryshim opo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e soj
duhet ie behel me shkrim ,ie nenshkruhet ngo orloket e soj dhe te depozitohet
si ne dokumentot e shoqerise qe mbohen ne Qendren e so.i,oshlu edhe ne QKR
perkolese

Te gjitho mosmorreveshjet qe nuk mund le zgiidhen me mirkuptim , do te
poroqiten per zgjidhje ne Gjykoten kompetente Shqiplore ne perputhje me
legjislocionin ne f uqi

Ky Akt Themelimi i shoqerise u printuo ne koter kopje te boroborto dhe u
nenshkruo ngo une ortoku ivetem isoj me vullnet te lire dhe te plote .

ORTAKU IVETEMI SHOQERISE


